
 

 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS 

 

PORTARIA N°260/2024, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS, no uso de suas atribuições e de 

conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 03, de 30.09.93 e alterações posteriores:  

        RESOLVE:  

Art. 1 º DESIGNAR os servidores para responderem pela guarda, conservação, e 

comunicação quanto à transferência de bens patrimoniais e demais assuntos correlatos a Atos 

Patrimoniais nas repartições municipais conforme abaixo: 

 

1- AMANDA CAMILE NACONESKI, ocupante do cargo comissionado de DIRETOR DE 

DIVISÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS, responsável pela edificação da 

garagem Municipal Secretaria Mun. de Obras e Serviços; 

2- SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA GELINSKI ocupante do cargo comissionado de 

ASSESSOR ADJUNTO DO SMAS, pela edificação ocupada pela Secretaria Municipal de 

Assistência Social, pela edificação onde se encontra o Projeto Saberes, pelo CREAS, 

Conselho Tutelar e pelo Centro de Convivência da Pessoa Idosa; 

3- LUCIMAR PAVIANI LIRA, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR I, para além das 

atribuições do cargo efetivo, responder pelo andar superior onde está lotado o Centro 

Municipal de Distribuição; 

4- VANESSA DALLAZEM, ocupante do cargo comissionado de DIRETOR DE DIVISÃO 

DE SAÚDE pela edificação da Unidade Básica de Saúde de Rio das Antas; 

5- ANDIARA SERENA FRANZOI ocupante do cargo efetivo AGENTE DE ATIVIDADE 

DE APOIO III para responder pela edificação onde está lotada a Secretaria Municipal de 

Agricultura e Meio Ambiente;  

6- ULIANA BOARETO SCAPINI ocupante do cargo comissionado de DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO para responder pela Secretaria de Indústria, 

Comércio, Turismo e Planejamento; 

7- ROGÉRIO RIBEIRO ocupante do cargo comissionado de SUPERVISOR DE 

EDUCAÇÃO para responder pela edificação onde está lotada a Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Esportes, Centro Municipal de Atendimento Educacional Especializado 

Multidisciplinar e Museu; 

8- EZIO TEODORO CARLIM ocupante do cargo comissionado de SUPERVISOR DE 

EDUCAÇÃO para responder pela edificação onde está a Escola Nucleada Municipal Jacinta 

Nunes; 

9- DULCINEIA RODRIGUES ocupante do cargo comissionado de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO para responder pela edificação onde está a Escola Nucleada Municipal Silva 

Paranhos; 



 

 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS 

 

10- GISELE ZARZEKA ocupante do cargo de PROFESSOR I para responder pela edificação 

onde está alocado o CEIM Girassol; 

11- JANETE APARECIDA TESSARI MARIANO ocupante do cargo de PROFESSOR I para 

responder pela edificação onde está alocado o CEIM Ipoméia; 

12- ANDREIA APARECIDA BORGES ocupante do cargo de PROFESSOR I para responder 

pela edificação onde está alocado o CEIM Novo Horizonte; 

13- ADEMIR ANTONIO FERRARIN ocupante do cargo efetivo OFICIAL 

ADMINISTRATIVO para responder pela edificação onde fica o Paço Municipal; 

14- TATIANA MUNIZ ocupante do cargo COORD DO CENTRO DE REF SOCIAL CRAS 

para responder pela edificação onde se encontra o CRAS; 

15- GELSON TREUK ocupante do cargo comissionado de DIRETOR DE DEPARTAMENTO 

para responder pelo DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO; 

16- ANDREIA RAMOS DE SOUZA ocupante do cargo comissionado de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO para responder pela edificação onde se encontra o Ginásio Municipal Nelson 

Lenardt; 

17- BIANCA HELENA DE ANDRADE ocupante do cargo comissionado de 

COORDENADOR DO FÓRUM MUNICIPAL – CASA DA CIDADANIA, para responder 

pela edificação onde se encontra o Fórum Municipal; 

18- LIDIANE TOMACHEUSKI ocupante do cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM PARA 

SALA DE VACINA pela edificação da Unidade Básica de Saúde de Ipoméia. 

 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a 

portaria nº 078/2024. 

 

RIO DAS ANTAS, 21 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

 

JOÃO CARLOS MUNARETTO 

Prefeito Municipal 

   

Registrado em livro próprio e publicado no Órgão Oficial de Publicação do Município de Rio das 

Antas na mesma data. 

 

 

 

MARCOS FELIPE PADILHA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 


